
 

 

УКРАЇНА 
 

ГОРОДЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
САРНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ САРНЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 

26 травня 2025​ ​ ​             с.Городець​                                           № 67 

Про безпеку  життєдіяльності  
учасників освітнього процесу 
на  час  літніх канікул 
 
    На виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок проведення навчання і 
перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, 
організаціях, підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 
(в редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 №1514), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 14.12.2017 за № 1512/31380, з 
урахуванням повномасштабної агресії російської федерації проти України та введення 
воєнного стану 24 лютого 2022 року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, строк дії якого продовжено Указом Президента 
України від 15 квітня 2025 року № 235/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX, Листа 
департаменту освіти і науки Рівненської ОДА від 20.05.2025 № 1784/25 щодо організації та 
проведення заходів з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час літніх 
канікул, Листа Управління освіти від 22.05.2025 № 01-20-552 та з метою збереження життя і 
здоров’я здобувачів освіти та запобігання дитячому травматизму під час проведення літніх 
канікул 2024/25 навчального року 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Класним керівникам та вихователям дошкільного підрозділу: 
1.1. Організувати проведення інструктажів із здобувачами освіти з питань безпеки 
життєдіяльності перед початком літніх канікул (зокрема з питань дій у випадку 
надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 
ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, 
електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 
правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та 
предметами, користування громадським транспортом, попередження травмування на 
об’єктах залізничної інфраструктури, правилах поводження на річках і водоймах тощо) за 
відповідними інструкціями з реєстрацією у відповідних журналах. 
                                                                                                                      До 05.06.2025 року 

 



 

1.2. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо правил поведінки в 
умовах підвищення температури повітря, попередження випадків перегрівання на сонці, 
порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків, а 
також безумовного дотримання обмежень задля запобігання поширенню гострих 
респіраторних та інфекційних хвороб. 
                                                                                                                     До 05.06.2025 року                     
1.3. Поінформувати учасників освітнього процесу та інших працівників про заборони та 
ризики відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути замінованими або 
наближені до районів бойових дій, довести рекомендації стосовно дій населення в умовах 
надзвичайних ситуацій воєнного характеру в тому числі поводження з вибухонебезпечними 
та підозрілими предметами. 
                                                                                                                      До 05.06.2025 року 
1.4. Посилити контроль за організацією туристично-екскурсійних перевезень здобувачів 
освіти автобусами, залізничним та авіаційним транспортом та провести 
профілактично-роз’яснювальну роботу щодо попередження травмування на об’єктах 
залізничної інфраструктури.  
                                                                                                                      До 05.06.2025 року 
1.5. Провести роз’яснювальну роботу з батьками учнів щодо попередження нещасних 
випадків під час літнього відпочинку, навчання з надання домедичної допомоги потерпілим 
у разі нещасних випадків в умовах воєнного стану.  
                                                                                                                      До 11.06.2025 року 
2. Завгоспам ліцею  Володимиру КУПЧИШИНУ, Олені КРИВКО забезпечити контроль за 
організацією режиму в ліцеї на період літніх канікул, утримувати  ПРУ в готовності до 
використання за призначенням та у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» 
забезпечити розміщення в ньому  учасників освітнього процесу та населення відповідно до 
затверджених алгоритмів (інструкцій). 
                                                                                                                           До 31.08.2025 року 
3.Педагогу-організатору Людмилі ЖДАНЮК оприлюднити даний наказ на сайті ліцею. 
4. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                                                                           Тетяна МАЛАЙЧУК 
 
З наказом ознайомлені: 
        
           Лідія ЯРМОШИК​ ​ ​ Ніна ФЕДЧУК 
​ Ніна ЛИХАЦЬКА​ ​ ​ Галина МОЙСЮК 
​ Тетяна КУХОЦЬКА​ ​ ​ Ніна БІГУН 
​ Андрій СИРОТЮК​ ​ ​ Галина ІСКРИЦЬКА 
​ Оксана ФЕДЧУК​ ​ ​ Тетяна КУХОЦЬКА 
​ Тетяна САЛІВОНИК​​ Ольга ГАРБАР 
​ Валентина САЛІВОНИК​ ​ Марина ВОЛОДЬКО 
​ Наталія КЛИМЕНКО​ ​ Галина КІЧОЛА 
​ Оксана ТАРАСЮК​ ​ ​ Оксана МОЛЯНКО 
​ Ірина СЕРНЮК​ ​ ​ Валентина МОЦИК​ ​ ​  
​ Валентина ГУБЕНЯ​​ ​ Оксана МОЛЯНКО 
​ Людмила КРИВКО​ ​ ​ Марія КРИВКО 
​ Людмила ЖДАНЮК                      Лариса ЖИРУН 
​ Ніна БІЛЕЦЬКА                             Олена КРИВКО 
           Володимир КУПЧИШИН 

 

 
 


